ПРОТОКОЛ   №  1

дистанционного заседания РМО педагогов дошкольного образования ДМР

    от 03.09.2021 г.

 Присутствовало – 23  педагога.

Форма проведения:  онлайн-семинар (установочный)

Тема:   «Координация деятельности РМО педагогов дошкольного образования на

2021 -2022учебный год»

Цель:  координировать деятельности РМО педагогов дошкольного образования на

2021 -2022учебный год

                                                           Повестка дня:
1.  «Обновление образовательного процесса в ДОУ с учётом введения «Рабочей

программы воспитания» и «Календарного плана воспитательной работы» -

выступление руководителя  РМО Ануфриевой И.В.

2. Утверждение темы, задач и плана работы методического объединения

педагогов дошкольного образования на 2021 - 2022 учебный год.

3. Планирование выездных семинаров для работы РМО.

                                                 Ход заседания.

1. Слушали руководителя РМО И.В.Ануфриеву с докладом «Обновление

образовательного процесса в ДОУ с учётом введения «Рабочей программы

воспитания» и «Календарного плана воспитательной работы». Она в своём докладе

рассказала, что  «Рабочая программа воспитания» в ДОУ необходима для реализации

единых принятых в государстве требований и решения воспитательных задач. Этот

документ может стать незаменимым помощником для воспитателей, стремящихся

перейти к «воспитатель-развивающей» позиции и эффективно использовать

воспитательный потенциал семьи… А КПВР призван установить единые требования

к форме и содержанию воспитательной работы с детьми…

       2. Слушали руководителя РМО И.В.Ануфриеву, которая озвучила проект  задач и

плана работы методического объединения на 2021 - 2022 учебный год, который был

утверждён путём дистанционного голосования - «Единогласно».

      3. И в заключении, педагоги запланировали выездные семинары на 2021 -2022

учебный год.

Решение заседания № 1:

1. Утвердить тему, задачи и план работы РМО на новый 2021 - 2022 учебный год.

2. Утвердить план выездных семинаров:

09.02.2022 г. на базе МДОУ «Детский сад «Дмитриевский» с. Дмитриевка.

                         Руководитель РМО педагогов дошкольного образования

                                                                    __________________Ануфриева И. В.